2023 年 11 月 6 日

各 位

                                          会 社 名      神 田 通 信 機 株 式 会 社

                                          代表者名      代表取締役社長   神 部 雅 人

                                                 （コード番号：１９９２ 東証スタンダード市場）

                                          問合せ先   執行役員管理本部長 磯 田 滋 文

                                          電話番号      （０３）３２５２－７７３１

2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間の
業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023 年 5 月 10 日に公表いたしました 2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と、
本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年 3 月期第 2四半期業績予想と実績との差異
（2023 年 4 月１日～2023 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 予 想 （Ａ） 2,650 △15 25 10 4 円 29 銭

実    績 （Ｂ） 2,822 112 156 96 41 円 25 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 172 127 131 86

増 減 率   （％） 6.5 － 524.6 868.1

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2023 年 3 月期第 2四半期）
2,472 106 147 111 47 円 18 銭

２．業績予想との差異理由

  当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、受注が好調に推移したことにより手持ちの工

事が順調に進捗し売上高は前回予想を上回りました。利益面につきましては、材料費の高騰や労務

費の増加等によるコストの増加がありましたが、売上の増加に加え、昨年来継続している収益性向

上策の推進等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれも前回予

想を上回りました。

 なお、2024 年３月期通期の連結業績予想につきましては、現時点において修正はありません。

今後の業績の進捗状況に応じて、修正が必要と判断した場合には速やかに公表いたします。

以 上